Atenciosamente,

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Alameda dos Buritis, n.231, Setor Oeste, Goiânia-GO, CEP 74.019-900

Telefones: (62) 3221-3022 Fax: 3221-3375
Site: www.assembleia.go.gov.br

Oficio n° 2439 — P
Goiânia, 1° de novembro de 2013.

A Sua Excelência o Senhor
Governador do Estado de Goiás
MARC ONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

Senhor Governador,

Encaminho a Vossa Excelência, para os devidos fins, o incluso autógrafo de
IS; 	lei n° 284, aprovado em sessão realizada no dia 31 de outubro de 2013, de autoria do

Deputado LUIS CESAR BUENO, que acrescenta os parágrafos 1° e 2° ao artigo 99 da Lei n°
10.460/88.

ASSEMBLEIA LEGISLATI
outubro de 2013.

ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 31 de

putado HE
- PRESI

ALIN D

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

AUTÓGRAFO DE LEI N°284, DE 31 DE OUTUBRO DE 2013.
LEI N° 	 ,DE DE 	 DE 2013.

Acrescenta os parágrafos 1° e 2° ao artigo 99 da
Lei n° 10.460/88.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos do
art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

parágrafos:
Art. 1° O artigo 99 da Lei n° 10.460/88 passa a vigorar acrescido dos seguintes

"Art. 99

§ 1° O edital de abertura de concurso público informará o número de vagas a serem
preenchidas imediatamente, e disporá sobre o preenchimento das futuras pela
ordem de classificação dos candidatos aprovados, durante o período de validade do
certame.

§ 2° É vedada a realização de concurso público para formação exclusiva de
cadastro de reserva." (NR)

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

	00000001
	00000001
	00000001
	00000002